«У ті дні прийшов Іван Хреститель, проповідуючи в пустелі Юдейській і кажучи: «Покайтеся, бо наблизилося Царство Небесне», — читав служитель у білій лляній одежі з Біблії, яку він тримав у руках в його лівій руці. Правою рукою він вказував вказівним пальцем на сонце, яке було високо в небі.

Невелика група п'ятидесятників, що зібралася на березі річки Молалла 7 липня (24 червня за старим стилем) 1974 року, не підозрювала, що за ними спостерігають двоє цікавих старообрядців. Про хрещення Андрій Рібров і Георгій Голубін почули від Джека Отступникова через кілька днів після першої зустрічі.

"In those days came John the Baptist, preaching in the wilderness of Judea, and saying, 'Repent ye: for the kingdom of heaven is at hand,' " read a minister in a white linen robe from a Bible that he was holding in his left hand. With his right hand he pointed his index finger up to the sun that was high in the heavens.

The small group of Pentecostals that had gathered on the banks of the Molalla River on July 7 (June 24, old style), 1974, were not aware that they were being watched by two curious Old Believers. Andrey Ribrov and Giorgiy Golubin had heard about the baptismal service from Jack Otstupnikov several days after their first encounter.